

Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía - CAJA HONOR
Estado de Situación Financiera

(Cifras en millones de pesos colombianos)

**al 30 de septiembre
de 2019**

| | |
|---|------------------|
| ACTIVO CORRIENTE | 683,508 |
| Efectivo y equivalentes al efectivo | 287,548 |
| Inversiones y operaciones con derivados | 347,199 |
| Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero | 991 |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar | 47,674 |
| Activos mantenidos para la venta corrientes | 96 |
| Otros activos no financieros corrientes | 0 |
| ACTIVO NO CORRIENTE | 6,517,406 |
| Inversiones y operaciones con derivados | 6,185,001 |
| Cartera de créditos y operaciones de leasing financiero | 32,135 |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar | 2,925 |
| Propiedades de inversión | 213,965 |
| Propiedades, Planta y Equipo | 81,330 |
| Activos intangibles | 1,723 |
| Activo por Impuesto diferido | 327 |
| TOTAL ACTIVOS | 7,200,914 |
| PASIVO CORRIENTE | 1,262,767 |
| Instrumentos financieros costo amortizado | 509,190 |
| Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar | 750,954 |
| Beneficios a empleados | 2,623 |
| PASIVO NO CORRIENTE | 5,656,241 |
| Instrumentos financieros costo amortizado | 5,069,002 |
| Impuestos diferidos | 27,130 |
| Otros pasivos financieros no corrientes | 26,245 |
| Provisiones a largo plazo | 533,864 |
| TOTAL PASIVOS | 6,919,008 |
| PATRIMONIO | |
| Capital social | 60,194 |
| Reservas | 44,074 |
| Ganancia o pérdida no realizada | 164,500 |
| Ganancias acumuladas ejercicios anteriores | 10,859 |
| Utilidad del ejercicio | 2,279 |
| TOTAL PATRIMONIO | 281,906 |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 7,200,914 |

Caja Promotora de Vivienda Militar y de Policía - CAJA HONOR
Estado de Resultados Integral

(Cifras en millones de pesos colombianos)

**Del 1 de enero al
30 de septiembre de
2019**

| | |
|---|---------------------|
| Ingresos de operaciones | 414,920 |
| Gastos de operaciones | <u>(200,116)</u> |
| Resultado operacional | 214,804 |
| Deterioro (provisiones) | (205,119) |
| Depreciación de la propiedad, planta y equipo | (2,261) |
| Amortización de activos intangibles | (1,396) |
| Impuesto de Renta y Complementarios | <u>(3,749)</u> |
| Utilidad (Pérdida) del ejercicio | 2,279 |
| Otro Resultado Integral | <u>(645)</u> |
| Total Resultado Integral | <u>1,634</u> |